
Głowno, dn. 17 listopada 2011 r.
OR.0052/13/2011

Protokół Nr XIII/2011
z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 17 listopada 

2011 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Głowno.

Ustawowa liczba radnych – 15
                                                                      Faktyczna liczba radnych 

w dniu odbycia sesji – 15
                                                                                Liczba radnych obecnych – 15

I. Obecni:
- radni według załączonej listy obecności (zał. nr 1),
- Wójt Gminy Głowno Marek Jóźwiak,
- pełniąca obowiązki Sekretarza Gminy Głowno Jolanta Szkup,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,

II. Porządek obrad.

1.  Otwarcie sesji.
2.  Przyjęcie porządku obrad.
3.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwały Rady Gminy Głowno w sprawie 

zmiany  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Gminy Głowno na 2011 rok,

4. Zapytania i wolne wnioski.

III. Ustalenia.

Ad.1.
                Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk o 
godz.  1100 otworzył  XIII  nadzwyczajną  sesję  rady  i  po  powitaniu  obecnych 
oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych 
(na ustawową liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych 
uchwał.

Ad.2.
                 Przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk stwierdził, że każdy 
radny  przy  zawiadomieniu  o  sesji  otrzymał  proponowany  porządek  obrad. 
Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub 
wnioski. 
Nie było.



W  związku  z  powyższym  przewodniczący  rady  stwierdził,  że  Rada  Gminy 
Głowno przyjęła porządek obrad.

Ad.3.
           Wójt na wstępie podziękował radnym za przybycie na sesje zwołana w 
takim trybie. Wyjaśnił, że zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym wyniknęło z 
jego wniosku a spowodowane było tym, że zaszła pilna konieczność podjęcia 
jednej  uchwały  w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy 
Głowno ściśle związanej z zamiarem zaciągnięcia przez Gminę kredytu.
Poproszona o szczegółowe wyjaśnienia Skarbnik Gminy Pani Cezara Stokowska 
powiedziała,  że  w  związku  z  zamiarem  zaciągnięcia  przez  Gminę  kredytu 
długoterminowego na poprzedniej sesji rada podjęła kilka uchwał dotyczących 
tej sprawy, m.in. dotyczącą zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Głowno. Przypomniała,  że do tej  uchwały były dodane 2 załączniki,  ale bez 
objaśnień, zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami Izby Obrachunkowej w Łodzi. 
Dodała, że niestety Skład Orzekający Izby Skarbowej w tym przypadku zażądał 
wyjaśnień do uchwały, a konkretnie do załączników i w związku z tym zaszła 
pilna  konieczność  zmiany  zgodnie  z  wymaganiami  wspomnianej  uchwały. 
Odczytała dodane wyjaśnienie do uchwały. 
Wójt Gminy stwierdził, że sprawa jest błaha i zwoływanie sesji nadzwyczajnej 
w tej sprawie według niego jest, co najmniej dziwne. Następnie wójt odczytał 
komentarz  do  artykułu  ustawy  o  finansach  publicznych  przywołanego  przez 
Skład Orzekający Izby Skarbowej w Łodzi.
Radna  Marzena  Doardo  zauważyła,  że  każdy  radny  wie,  na  co  będzie 
wykorzystany kredyt,  a  z  posiadanych informacji  wie,  że  nie  we wszystkich 
gminach tak jest. 
Więcej pytań i uwag odnośnie omawianej uchwały nie było.
W  związku  z  powyższym  przewodniczący  rady  Władysław  Mikołajczyk 
odczytał a następnie poddał pod głosowanie w/w uchwałę.
Rada Gminy Głowno jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały 
Rady  Gminy  Głowno  Nr  XII/65/11  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie 
uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Głowno –  15  głosami 
„za”, na 15 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu 
(zał. nr 2 do protokołu).

Ad.4.
               W tym punkcie porządku obrad przewodniczący Rady Gminy 
Władysław  Mikołajczyk  poprosił  zebranych  o  zadawanie  pytań,  zgłaszanie 
uwag  i  wniosków  odnośnie  spraw  bieżących  dotyczących  gminy  i  jej 
mieszkańców.
Na  wstępie  wójt  odczytał  opinię  Izby  Rolniczej  Województwa  Łódzkiego 
odnośnie przedłożonej propozycji wójta dotyczącej obniżenia ceny skupu żyta 
stanowiącej  podstawę  do  obliczenia  podatku  rolnego  (opinia  pozytywna). 



Następnie przedstawił radnym informację z sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu 
Zgierskiego dotyczącej  przywrócenia  działalności  Zamiejscowych Wydziałów 
Komunikacji  Starostwa  Zgierskiego w Głownie  i  Ozorkowie.  Powiedział,  że 
obrady były burzliwe, ale nie przyniosły oczekiwanych przez mieszkańców tych 
miejscowości skutków, ponieważ Rada Powiatu Zgierskiego odrzuciła projekt 
uchwały w/w sprawie. 
Przechodząc  do  kolejnego  tematu  wójt  odczytał  apel  Starosty  Zgierskiego 
skierowany do użytkowników gruntów rolnych na terenie powiatu w sprawie 
obowiązkowego  utrzymywania  i  konserwacji  urządzeń  melioracyjnych 
szczegółowych. Kolejna sprawą, którą poruszył wójt, była sprawa podpisywania 
przez mieszkańców gminy umów z firmami budującymi elektrownie wiatrowe 
(tzw. wiatraki). Powiedział, że rolnicy nie wiedzą, że w obowiązującym planie 
zagospodarowania przestrzennego gminy nie ma takich możliwości i dopiero w 
tworzonym obecnie, chcemy taka możliwość stworzyć.
Radna Beata Szczypkowska powiedziała, że trzeba uświadomić rolników, aby 
jeżeli już taka umowę chcą podpisać, to koniecznie muszą się z nią skrupulatnie 
zapoznać.
Radna  Marzena  Doardo  odnosząc  się  do  sprawy  wiatraków  stwierdziła,  że 
należy na to patrzeć globalnie, głównie na oddziaływanie ich na środowisko i 
ludzi.
Przewodniczący rady zgodził się z przedmówcą w powyższej sprawie dodając, 
że  należy  zadbać  o to,  aby mieszkańcy,  a  głównie  ich  grunty  nie  traciły  na 
wartości z tego powodu.
Wójt zauważył, że ludzie podpisują umowy, ponieważ rocznie mogą zarobić na 
tym do 20 tys. zł. Następnie poinformował radnych, że negatywnie zaopiniował 
wniosek  firmy  Energy  Poland  Sp.  z  siedzibą  w  Warszawie  przesłany  przez 
Ministra Środowiska dotyczący wniosku o zmianę koncesji na poszukiwania i 
rozpoznawanie złóż ropy naftowej i gazu ziemnego na obszarze „Kutno S”, w 
tym  m.in.  na  terenie  Gminy  Głowno.  Wyjaśnił,  że  opinia  Gminy  nie  jest 
wiążąca, ale w ten sposób wyraża protest dla tego typu działalności, ponieważ 
chodzi również tu o badania złóż gazu łupkowego, które jest bardzo szkodliwe 
dla  środowiska  naturalnego.  Przedstawił  również  radnym  aktualną  sytuację 
odnoś budowy zakładu zagospodarowania odpadów komunalnych w Piaskach 
Bankowych.
Pełniąca  obowiązki  Sekretarza  Gminy  Pani  Jolanta  Szkup  poinformowała 
radnych, że właściciel Hotelu dla Zwierząt, do którego przekazujemy bezdomne 
psy przesłał ofertę w sprawie przedłużenia umowy na swoje usługi. Dodała, że 
prawdopodobnie  przedłużymy  tą  umowę.  Następnie  przeszła  do  sprawy 
stypendiów dla uczniów. Powiedziała, że złożono 61 wniosków, z których 11 
zostało  negatywnie  rozpatrzonych  z  uwagi  na  przekroczenie  progu 
dochodowego  w  rodzinie  a  pozostałe  50  rozpatrzono  pozytywnie. 
Poinformowała radnych, że wysokość stypendium, to 339 zł.



Wójt Gminy powiedział, że udało się namówić Prezesa Banku Spółdzielczego w 
Głownie  do  ufundowania  stypendiów  dla  najlepszych  uczniów  gminnych 
gimnazjów.  Następnie  odnosząc  się  do  trudnej  sytuacji  finansowej  Gminy 
poinformował  radnych o propozycji,  z  jaka wyjdzie do Kierownika GOPS o 
likwidację w tej placówce ½ etatu.
Przewodniczący rady poinformował radnych, że wszystkie komisje stałe rady 
zaopiniowały zaproponowane przez wójta stawki podatkowe. Dodał, że są dwie 
propozycje  odnośnie  ustalenia  ceny  skupu  żyta  stanowiącego  podstawę  do 
obliczania podatku rolnego. Powiedział, że jedna z nich to 55 zł za kwintal a 
druga 60 zł. Dodał, że do innych proponowanych stawek podatków zastrzeżeń 
komisje nie wniosły zastrzeżeń.
Radna Doardo odnosząc się do ceny skupu żyta stwierdziła, że po przeliczeniu 
na  swoim  przykładzie  różnica  między  dwoma  propozycjami,  to  do  zapłaty 
kwota 150 zł na rok. Powiedziała, że według niej nie jest to dużo jeżeli mamy 
budować, remontować, utrzymywać drogi gminne, budować salę gimnastyczną, 
utrzymywać na dobrym poziomie gminną oświatę i jednostki OSP.
Prowadzący  obrady  zauważył,  że  rada  musi  mieć  na  uwadze  wszystkich 
mieszkańców gminy.
Na zakończenie obrad wójt zasugerował, aby na najbliższa sesje rady zaprosić 
radnych powiatowych z tereny miasta i gminy Głowno.
Więcej uwag, pytań i wniosków nie było. 
Wobec powyższego oraz wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący 
Władysław  Mikołajczyk  o  godz.  1305 zakończył  XIII  sesję  Rady  Gminy 
Głowno.
Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził:
                                                                                     Obradom przewodniczył:


